
Протокол №27 об итогах закупа способом запроса ценовых предложений 

г.Костанай 13 марта 2023 года
л

КГП «Костанайский областной центр фтизиопульмонологии» Управления здравоохранения акимата Костанайской области 
провел закуп способом запроса ценовых предложений следующих товаров:

№ Наименование и краткая характеристика Ед.изм Кол-во Общая сумма График поставки

Расходные материалы на биохимический анализатор Respons 920
1 Альфа-амилаза, 4*120 набор 1 92300 ноябрь
2 Аланинаминотрасфераза, 4*200 набор 5 144500 июнь
3 Аспартатаминотрасфераза,4 * 200 набор 5 144500 июнь
4 гамма-глутамилтрансфераза,4*200 набор 1 30400 сентябрь
5 Липаза, 4*120 набор 1 102400 сентябрь
6 щелочная фосфатаза, 4*200 набор 3 68100 март-апрель
7 Панкреатическая амилаза,4*120 набор 2 256200 март-апрель
8 триглицериды, 4*200 набор 1 36000 ноябрь
9 холестерин 4*200 набор 1 22400 ноябрь
10 холестерин ЛПВП, 4*200 набор 2 380000 ноябрь
11 холестерин ЛПНП, 4* 120 набор 3 648900 март-апрель
12 альбумин 4*200 набор 5 75000 июнь
13 глюкоза 4*200 набор 7 107100 ноябрь
14 мочевина 4*200 набор 10 289000 ноябрь
15 мочевая кислота, 4*200 набор 2 68800 сентябрь
16 общий белок 4*200 набор 7 142100 ноябрь
17 билирубин прямой 4*200 набор 7 315700 июнь
18 билирубин общий 4*200 набор 7 147700 июнь
19 креатинин 4*200 набор 5 51000 июнь
20 железо 4*120 набор 5 119500 март-апрель
21 ненасыщенная желесвязывающая способность 4*120 набор 5 175500 март-апрель
22 трансферрин 4* 100 набор 1 198100 март-апрель
23 мультикалибратор TruCal U 6*3 мл набор 2 127800 июнь
24 контроль TruLab N, 6*5 мл набор 3 228000 ноябрь



25 контроль TruLab Р 6*5 мл набор 3 245700 ноябрь
26 калибратор ЛПВП/ЛПНП TruCal Lipid, 3*2 мл набор 1 144600 ноябрь
27 контроль липидов TruLab L level 1, 3*3 мл набор 1 88500 ноябрь
28 контроль липидов TruLab L level 2, 3*3 мл набор 1 96500 ноябрь
29 чистящее средство Cleaner, 6*200 мл набор 10 489000 сентябрь
30 Кальций, 4*200 набор 1 21400 март-апрель
31 Натрий, 4*100 набор 1 93300 март-апрель
32 Калий 4*100 набор 1 81300 март-апрель
33 хлориды 4*50 набор 1 17900 март-апрель
34 магний 4*120 набор 20 376000 сентябрь
35 Калибратор электролитов TruCal Е 12 4*Змл набор 1 17500 сентябрь
36 пробирки для образцов, 4*250 набор 61800 июнь
37 Гликолизированный гемоглобин, 4*100 набор 1 416000 март-апрель
38 Гемолизирующий раствор, 500 мл набор 1 22000 март-апрель
39 контроль гликолизированного гемоглобина TruLab HbAlc liquid level 1 набор 1 18100 март-апрель
40 контроль гликолизированного гемоглобина TruLab HbAlc liquid level 2 набор 1 18100 март-апрель
41 калибратор гликолизированного гемоглобина TruCal HbAlc набор 1 108600 март-апрель

1. Для участия в закупе были представлены следующие заявки:

№ Наименование поставщика, адрес БИН (ИИН) Дата и время подачи заявки

1 ТОО «ОрдаМед Костанай», г.Костанай, ул.Карбышева 2, оф.307 131140026382 09.03.2023г в 15 часов 05 минут

№
Наименование Сумма Цена потенциальных поставщиков по лотам

ТОО «ОрдаМед Костанай»
1 Альфа-амилаза, 4* 120 92300 92300
2 Аланинаминотрасфераза, 4*200 144500 144500
3 Аспартатаминотрасфераза,4 * 200 144500 144500
4 гамма-глутамилтрансфераза,4 * 200 30400 30400
5 Липаза, 4*120 102400 102400
6 щелочная фосфатаза, 4*200 68100 68100
7 Панкреатическая амилаза,4*120 256200 256200
8 триглицериды, 4*200 36000 36000



9 холестерин 4*200 22400 22400
10 холестерин ЛПВП, 4*200 380000 380000
11 холестерин ЛПНП, 4*120 648900 648900
12 альбумин 4*200 75000 75000
13 глюкоза 4*200 107100 107100
14 мочевина 4*200 289000 289000
15 мочевая кислота, 4*200 68800 68800
16 общий белок 4*200 142100 142100
17 билирубин прямой 4*200 315700 315700
18 билирубин общий 4*200 147700 147700
19 креатинин 4*200 51000 51000
20 железо 4*120 119500 119500
21 ненасыщенная желесвязывающая способность 4*120 175500 175500
22 трансферрин 4* 100 198100 198100
23 мультикалибратор TruCal U 6*3 мл 127800 127800
24 контроль TruLab N, 6*5 мл 228000 228000
25 контроль TruLab Р 6*5 мл 245700 245700
26 калибратор ЛПВП/ЛПНП TruCal Lipid, 3*2 мл 144600 144600
27 контроль липидов TruLab L level 1, 3*3 мл 88500 88500
28 контроль липидов TruLab L level 2, 3*3 мл 96500 96500
29 чистящее средство Cleaner, 6*200 мл 489000 489000
30 Кальций, 4*200 21400 21400
31 Натрий, 4*100 93300 93300
32 Калий 4*100 81300 81300
33 хлориды 4*50 17900 17900
34 магний 4*120 376000 376000
35 Калибратор электролитов TruCal Е 12 4*Змл 17500 17500
36 пробирки для образцов, 4*250 61800 61800
37 Гликолизированный гемоглобин, 4*100 416000 416000
38 Гемолизирующий раствор, 500 мл 22000 22000



39 контроль гликолизированного гемоглобина TruLab HbAlc liquid level 1 18100 18100
40 контроль гликолизированного гемоглобина TruLab HbAlc liquid level 2 18100 18100
41 калибратор гликолизированного гемоглобина TruCal HbAlc 108600 , 108600

2. Наименование потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями.

№ Наименование поставщика, адрес ФИО
3. На основании п.139 Постановления Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375, признать закуп состоявшимся и 
определить победителем БИН: 131140026382 ТОО «ОрдаМед Костанай», г.Костанай, ул.Карбышева 2, оф.307 по следующим позициям:

лот№ Наименование Ед. изм Кол-во Сумма График поставки
1 Альфа-амилаза, 4*120 набор 1 92300 ноябрь
2 Аланинаминотрасфераза, 4*200 набор 5 144500 июнь
3 Аспартатаминотрасфераза,4*200 набор 5 144500 июнь
4 гамма-глутамилтрансфераза,4*200 набор 1 30400 сентябрь
5 Липаза, 4*120 набор 1 102400 сентябрь
6 щелочная фосфатаза, 4*200 набор 3 68100 март-апрель
7 Панкреатическая амилаза,4*120 набор 2 256200 март-апрель
8 триглицериды, 4*200 набор 1 36000 ноябрь
9 холестерин 4*200 набор 1 22400 ноябрь
10 холестерин ЛПВП, 4*200 набор 2 380000 ноябрь
11 холестерин ЛПНП, 4*120 набор 3 648900 март-апрель
12 альбумин 4*200 набор 5 75000 июнь
13 глюкоза 4*200 набор 7 107100 ноябрь
14 мочевина 4*200 набор 10 289000 ноябрь
15 мочевая кислота, 4*200 набор 2 68800 сентябрь
16 общий белок 4*200 набор 7 142100 ноябрь
17 билирубин прямой 4*200 набор 7 315700 июнь
18 билирубин общий 4*200 набор 7 147700 июнь
19 креатинин 4*200 набор 5 51000 июнь
20 железо 4*120 набор 5 119500 март-апрель
21 ненасыщенная желесвязывающая способность 4*120 набор 5 175500 март-апрель
22 трансферрин 4* 100 набор 1 198100 март-апрель
23 мультикалибратор TruCal U 6*3 мл набор 2 127800 июнь
24 контроль TruLab N, 6*5 мл набор 3 228000 ноябрь



25 контроль TruLab Р 6*5 мл набор 3 245700 ноябрь
26 калибратор ЛПВП/ЛПНП TruCal Lipid, 3*2 мл набор 1 144600 ноябрь
27 контроль липидов TruLab L level 1, 3*3 мл набор 1 88500 ноябрь
28 контроль липидов TruLab L level 2, 3*3 мл набор 1 , 96500 ноябрь
29 чистящее средство Cleaner, 6*200 мл набор 10 489000 сентябрь
30 Кальций, 4*200 набор 1 21400 март-апрель
31 Натрий, 4*100 набор 1 93300 март-апрель
32 Калий 4*100 набор 1 81300 март-апрель
33 хлориды 4*50 набор 1 17900 март-апрель
34 магний 4*120 набор 20 376000 сентябрь
35 Калибратор электролитов TruCal Е 12 4*3мл набор 1 17500 сентябрь
36 пробирки для образцов, 4*250 набор 2 61800 июнь
37 Гликолизированный гемоглобин, 4*100 набор 1 416000 март-апрель
38 Гемолизирующий раствор, 500 мл набор 1 22000 март-апрель
39 контроль гликолизированного гемоглобина TruLab HbAlc liquid level 1 набор 1 18100 март-апрель
40 контроль гликолизированного гемоглобина TruLab HbAlc liquid level 2 набор 1 18100 март-апрель
41 калибратор гликолизированного гемоглобина TruCal HbAlc набор 1 108600 март-апрель

Организатору закупок КГП «Костанайский областной центр фтизиопульмонологии» разместить информацию об итогах проведенных 
закупок способом запроса ценовых предложений на интернет-ресурсе Заказчика.

И .о.главного врача


